UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

              SỞ NỘI VỤ

 Số:        /QĐ-SNV

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Quảng Ngãi, ngày    tháng 7 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ủy quyền Phòng Văn hóa - Xã hội thuộc Ủy ban nhân dân cấp xã

 thực hiện việc đăng ký nội quy lao động theo phân định thẩm quyền

 của chính quyền địa phương 02 cấp tại Nghị định số 129/2025/NĐ-CP

ngày 11/6/2025 của Chính phủ

GIÁM ĐỐC SỞ NỘI VỤ TỈNH QUẢNG NGÃI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Bộ Luật lao động năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 145/2020/NĐ-CP ngày 14/12/2020 của Chính phủ

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Bộ luật Lao động về

điêu kiện lao động và quan hệ lao động;

Căn cứ Nghị định số 129/2025/NĐ-CP ngày 11/6/2025 của Chính phủ quy

định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong lĩnh

vực quản lý nhà nước của Bộ Nội vụ;

Căn cứ Quyết định số 06/2025/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 của UBND

tỉnh ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của

Sở Nội vụ tỉnh Quảng Ngãi;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Lao động- Việc làm và An toàn lao động.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ủy quyền cho Phòng Văn hóa - Xã hội thuộc Ủy ban nhân dân

cấp xã thực hiện việc đăng ký Nội quy lao động của người sử dụng lao động1

theo quy định tại Điều 119 Bộ luật Lao động năm 2019.

Thời gian ủy quyền: từ ngày 14/7/2025 đến hết ngày 28/02/2027.

Điều 2. Uỷ ban nhân dân cấp xã chịu trách nhiệm trước pháp luật và Sở

Nội vụ về thực hiện nhiệm vụ được ủy quyền tại Điều 1 Quyết định này.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng Sở; Trưởng phòng Lao động- Việc làm và An

toàn lao động; Ủy ban nhân dân cấp xã và các đơn vị có liên quan chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- UBND tỉnh (để b/cáo);

- UBND các xã, phường, đặc khu;

- Trung tâm Phục vụ Hành chính công tỉnh;

- BQL KKT Dung Quất và các KCN Quảng Ngãi;

- Giám đốc Sở, các PGĐ Sở;
- VP Sở (đăng trên Cổng TTĐT của Sở);
- Lưu VT, LĐVL&ATLĐ.

GIÁM ĐỐC

Tạ Công Dũng

1 Người sử dụng lao động quy định tại khoản 2 Điều 3 Bộ luật Lao động số 45/2019/QH14.

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Lao-dong-Tien-luong/Luat-69-2020-QH14-Nguoi-lao-dong-Viet-Nam-lam-viec-o-nuoc-ngoai-theo-hop-dong-2020-439844.aspx

		2025-07-09T09:50:38+0700

		2025-07-09T09:51:59+0700

		2025-07-09T09:51:59+0700

		2025-07-09T09:51:59+0700